
1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φυτουράκη Ν., Μιλάνου Κ. 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2332 

 
 
 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Βαθμός Προτερ.: ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
 

Μαρούσι, 22/11/2022 

Αρ. Πρωτ. 144856/Ε4 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ:  Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.4728/2020 (Α΄186) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 288 του ν.4738/2020 (Α΄207) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ΠΔ 1/2003 (Α΄ 1)  

4. Το Π.Δ. 81/2019  (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους….. ». 

5. Το Π.Δ. 83/2019  (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 84/2019  (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθ. Φ.350/96/119742/E3/30-09-2022 (Β΄5131) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)» 

8. Την αριθ. Φ.350/97/122008/Ε3/5-10-2022 (Β΄5181) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 

τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

διάφορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς 

και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 

έτους 2022» . 

9. Τα πρακτικά των εκλογών της 5ης  Νοεμβρίου 2022 όπως διαβιβάστηκαν από τις εφορευτικές 

επιτροπές  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 



2 
 

 Κυρώνουμε τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων στα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως ακολούθως: 
 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 464 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 191 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 273 

ΕΓΚΥΡΑ: 174 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 17 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 118 

1. ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ 45 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 56 

1. ΙΟΜΕΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ 13 

    

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 2527 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 499 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 2028 

ΕΓΚΥΡΑ: 436 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 63 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ 248 

1. ΚΕΛΕΠΕΡΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 199 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ 188 

1. ΚΟΝΤΑΡΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 143 

    

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 180 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 87 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 93 

ΕΓΚΥΡΑ: 78 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 9 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 78 

1. ΒΑΡΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 57 

    

    

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 519 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 242 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 277 

ΕΓΚΥΡΑ: 231 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 11 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ"   



3 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 231 

1. ΛΑΠΠΑΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ (ΜΑΚΗΣ)του ΚΩΝ/ΝΟΥ 132 

2. ΤΣΑΓΚΑΝΕΛΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 90 

3. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ 50 

4. ΚΛΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (ΤΟΤΑ) του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 43 

5. ΜΑΡΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 31 

    

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 238 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 103 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 135 

ΕΓΚΥΡΑ: 95 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 8 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΠΥΣΕΕΠ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 95 

1. ΜΑΛΟΥΤΑ ΑΝΘΗ του ΟΡΦΕΑ 53 

2. ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ 55 

3. ΦΟΥΡΚΙΩΤΗ ΑΝΝΑ του ΜΙΧΑΗΛ 37 

    

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 211 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 118 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 93 

ΕΓΚΥΡΑ: 112 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 6 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 118 

1. ΚΑΟΥΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 24 

2. ΠΑΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΠΑΝΤΕΛΗ 23 

3. ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 27 

4. ΤΖΙΜΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 40 

5. ΧΑΡΙΣΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ 80 

    

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 556 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 154 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 402 

ΕΓΚΥΡΑ: 148 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 6 

"ΕΝΙΑΙΟΣ ΚΑΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 132 

1. ΤΟΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 93 

2. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΣΕΡΑΦΕΙΜ 47 

3. ΧΑΡΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 45 

4. ΤΣΙΡΕΒΕΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΠΑΥΛΟΥ 30 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ   



4 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 16 

1. ΘΕΟΛΟΓΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΑΝΔΡΕΑ 11 

    

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 168 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 74 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 94 

ΕΓΚΥΡΑ: 72 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 2 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΕΕΠ-ΕΒΠ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 72 

1. ΑΓΑΘΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ 47 

2. ΔΕΣΥΛΛΑ ΚΑΣΣΙΑΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ  30 

3. ΠΑΓΚΡΑΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 27 

4. ΚΑΡΕΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 20 

    

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 1.402 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 462 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 940 

ΕΓΚΥΡΑ: 428 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 34 

"ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΥΣΕΕΠ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 428 

1. ΚΑΡΑΜΑΝΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 295 

2. ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 237 

3. ΡΕΝΤΖΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 109 

4. ΣΙΑΠΚΑ ΣΟΥΖΑΝΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 84 

    

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 618 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 233 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 385 

ΕΓΚΥΡΑ: 217 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 16 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 217 

1. ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 194 

2. ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ 113 

    

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 310 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 84 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 226 

ΕΓΚΥΡΑ: 71 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 13 



5 
 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 71 

1. ΤΖΑΛΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 36 

2. ΖΑΓΓΑΤΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 30 

3. ΓΕΡΟΔΙΑΚΟΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 29 

4. ΓΚΙΟΥΖΕΝΗ ΑΘΗΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 25 

    

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 364 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 217 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 147 

ΕΓΚΥΡΑ: 204 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 13 

"ΕΝΙΑΙΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 204 

1. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 118 

2. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ 108 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ 52 

4. ΠΙΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΑ 36 

    

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ: 386 

ΨΗΦΙΣΑΝ: 146 

ΑΠΕΙΧΑΝ: 240 

ΕΓΚΥΡΑ: 135 

ΛΕΥΚΑ/ΑΚΥΡΑ: 11 

"ΕΝΙΑΙΟ ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ"   

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 135 

1. ΒΟΥΓΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 111 

2. ΚΥΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 81 

3. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ 20 

4. ΜΠΙΣΜΠΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 17 

5. ΦΕΡΑΤΗ ΘΩΜΑΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 6 

 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
Κοινοποίηση: 
1. ΠΔΕ  
2. Δ/νσεις ΠΕ & ΔΕ  

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
2. Γραφείο ΓΓΑΒΕΕΑ  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 


